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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Rishikimi i buxhetit pér vitin 2020

Té nderuar anétaré té kuvendit,

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Menaxhim té Financave Publike dhe Pérgjegjésité,Nr.03/L-048,Neni
25,20.8 dhe 22,dhe né Nenin 8 té Ligjit Nr. 03/L-221 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
Qeveria do té pérgatisé dhe propozojé Kuvendit amendamentet pér plotésimin-ndryshimin e Buxhetit
té Kosovés pér vitin 2020.

Duke u bazuar né Instruksionin pér Rishikim té buxhetit pér vitit 2020 ,t& marruar mé datén
05.06.2020 nga Ministria e Financave dhe Transferve, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka pérgatitur
rishikimin e buxhetit.

Andaj kérkojmé nga Asambleja Komunale qé té aprovojné Rishikimin e buxhetit pér vitin 2020,né
ményré qé té dozojmé né afat té dhéné né bazé té Instruksionit pér rishikim,afati i fundit éshté data
10.06.2020

Rishikimi i buxhetit béhet sipas shkresés té dérguar né Kuvend.

Shtojcé: Tabelat
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Propozim Vendim: Pér rishikimin e Buxhetit t€ Komunés pér vitin 2020

Duke u mbéshtetur né Ligjin pér Menaxhim t& Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni
25,20.8 dhe 22,dhe n€ Nenin 8 t&€ Ligjit Nr. 03/L-221 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
nenin 12, paragrafi 2 pika “d” dhe té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 , nenit 40, paragrafi 2
pika “dh” dhe 41, paragrafi 2 pika ‘“¢ “ té Statutit t&€ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen urgjente t€ mbajtur mé 2020 mori kété:

VENDIM

PER RISHIKIMI E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRIS PER VITIN 2020

1.Me két€ vendim béhet rishikimi i buxhetit t&€ Komunés pér vitin 2020 sipas kategorive dhe fondit si né
vijim:

1. Nga Fondi 10,
1.1 Kategoria Paga dhe Méditje nga programet:

16024 _ZYRA E KRYETARIT (15,000.00)
16324 ADMINISTRATA (21,000.00)
16924 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL (15,000.00)
17524 BUXHETI (25,000.00)
18184 INFRASTRUKTURA PUBLIKE (5,000.00)
18468 MENAXHIMI I FATKEQESIVE NATYRORE (5,000.00)
19620 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE (5,000.00)
47024 BUJQESIA (15,000.00)
65120 SHERBIMET KADASTRALE (15,000.00)
66425 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEK CIONI (10,000.00)
73033 _ ADMINISTRATA ( 5,000.00)
75616 SHERBIMET SOCIALE (8,000.00)
75617 _SHERBIMET REZIDENCIALE (11,000.00)
85024 SHERBIMET KULTURORE (35,000.00)

92120 _ ADMINISTRATA (10,000.00)



2. Shuma e mjeteve t€ cekura né pikén 1 té kétijé vendimi barten

Né kategoriné Mallra dhe shérbime né€ programin ;

18184 INFRASTRUKTURA PUBLIKE COVIDI19 (00099) 200,000.00
3 Mjetet financiare nga kategoria kapitale, programi 18184 Infrastruktura publike
Projekti me Kod 49549 Projektet né bujqési me bashkéfinancim, shuma  (100,000.00),

Barten né kategoringé Mallra dhe shérbime né programin ;

18184 _ INFRASTRUKTURA PUBLIKE COVID19 (00099) 100,000.00

4.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5.Ky vendim hyn né fuqi (15) dité pas protokollimit né zyrén e protokollit t€ Ministriné e Administrimit
t€ Pushtetit Lokal si dhe shtat€ (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Kryesuesi i Kuvendit

Nasuf Aliu



Arsyetim
Duke u mbéshtetur n€ Instruksionet e Ministrisé s& Financave dhe Transfereve pér rishikimin e buxhetit

pér vitin 2020 t& dt.05.06.2020 , si dheduke u mbéshtetur né nevojat e Komunés pér financimin e
masave si pasojé e pandemis€ COVID19 kérkojmé qé té aprovohet rishikimi i buxhetit t& Komunés.
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Lutfi Gérguri




